



## AYIN DEĞERİ: SORUMLULUK

Çoğu anne-baba, çocuklarının belli değerler edinmesi için uğraşır. Onları geleceğe hazırlayacak en önemli vasıflardan birinin sorumluluk duygusu olduğunu farkındadır.

Kendini ve isteklerini ifade edebilen, gereken durumlarda "Hayır" diyebilen, hakkını savunabilen, görevlerinin ve sorumluluklarının farkında olan, kendine güvenen çocuklar yetiştirmek, ebeveynlerin en büyük isteğidir. Aslında bu noktada yapılması gereken; temel disiplin kurallarını doğru bir şekilde uygulayabilmektir.

Çocuğun sorumluluk duygusu ne kadar gelişirse, öz güven duygusu da o derece artacaktır. Sorumluluk aldıkça çocuklar da hevesli hale gelmeye başlar. Anne ve babaların çocuklarının yaşına uygun sorumluluk vermeleri gerekir.



Yapabileceğinden fazla sorumluluk vermek de, çocuklara psikolojik olarak zarar verebilir.

**Bunun için öncelikle:**

***Çocuklarınızı tanıyın:*** Uygun sorumlulukların verilebilmesi için, çocuğunuzun içinde bulunduğu gelişim döneminin özelliklerini bilmeniz ve kişisel özellikleri hakkında bilgi sahibi olmanız gerekir. Bu nedenle gelişim dönemi özellikleri hakkında kitaplar okumanız ve çocuğunuzu gözlemlemeniz önemlidir.

***Kendine güven duymasını sağlayın:*** Küçük sorumluluklar vererek sosyal hayat ile tanışmasını sağlayın. Küçük yaşlarda başlayan sorumluluk duygusu çocukların kendilerine güven duymasına katkıda bulunur. Otokontrol gelişimini destekler.

***Sabırlı ve destekleyici olun:*** Kararlı, tutarlı ve sabırlı bir tutum içinde olmak son derece önemlidir.

***Model olun:*** Çocuklar yaptıklarınızı taklit eder. Çocuklarınızdan sahip olmasını istediğiniz davranışlar için onlara olumlu model olmayı ihmal etmeyin.

***Küçük yaşlardan itibaren bu duyguyu aşılayın:*** Çocuklarınıza sorumluluk vermek için okula başlamasını beklemek yerine, küçük yaşlardan itibaren yaşına uygun sorumluluklar verin.

***Sorumluluk almayı  
öğrenen çocuk,  
iş bitiren güçlü  
bir birey olur.***

***- Doğan Cüceloğlu -***

**Aileler için Öneriler:**

Sorumluluk Eğitimi ile İlgili Kitaplar

**Öyküler:** Sosyal Becerilerim Serisi/Ben Sorumluluk Sahibiyim

Kural Da Neymiş/Ezgi Temel/İş Bankası Yayınları

Görevlerimi Yapıyorum/Sorumluluk/Timaş Yay.

Değerler Eğitimi/Bayram Derin/Koza Yay.

**Filmler:** Rgg Ayas - Bu Senin Sorumluluğun/Youtube

Kral Şakir: Büyük Güç Büyük Sorumluluk - 25. Bölüm

Pepe Odanı Topla/Youtube

**Şarkı:** Hopla Topla-Sevimli Dostlar/Youtube